
Úvodem.. 

Milí přátelé,otevíráte kroniku šachového oddílu TJ Kablo Děčín,kterou jsem začal psát v říjnu 

1984.Touto dobou patřil oddíl mezi 3 nejsilnější severočeské oddíly a byl na svém šachovém 

vrcholu.Byl pyšný na své úspěchy,ale radost z těchto výsledků kalila ta skutečnost,že do té 

doby není kam výsledky zaznamenávat.A kronika je a musí být součástí sportovního života 

oddílu. 

Přes různé sliby se nenašel nikdo,kdo by podstoupil tuto náročnou práci,vždyť shánění 

materiálů a zaznamenávání různých vzpomínek pamětníků zabírá mnoho osobního volna a 

čas neúprosně letěl dále.Toto vše zvládnout jsem se pokusil já.Za vyhledání a přeložení 

předválečného materiálu vděčím D.Hofmannovi a J.Papayovi a pracovníkům městského 

archivu.Za vzorně vedené kroniky ve Slavii již nemohu poděkovat p.Urbanovi.Bohužel 

mnoho cenných materiálů je již nenávratně ztraceno(např. od p.Budinského).Je tu alespoň 

zachyceno vše,co se podařilo zachránit. 

 Kronika je zachycena trochu komplexněji a podává obraz o šachovém dění na 

Děčínsku.Věřím,že se vždy najde někdo,kdo bude event. v mé práci pokračovat a tím moje 

vynaložená námaha nebude marná. 

      MUDr.Zdeněk Janda 

V Děčíně,dne 14.10.1984 

 

 

Předválečná léta: 
Při shromažďování materiálů mě zajímalo,jak to bylo s šachovým hnutím na Děčínsku před 

2.svět.válkou.Bylo tedy nutné hledat v dobových materiálech.V městském archivu se ukázal 

nejvhodnějším pramenem denník sociálních demokratů,který byl vydáván v Děčíně-

Nordböhmische Volksbote.K našemu překvapení zde bylo poměrně bohaté šachové 

zpravodajství a pravidelně v sobotní příloze byla šachová hlídka s rozborem partií nebo 

zahájení. 

Úplně první zmínku o šachu v Děčíně (tehdy jěště rozděleného) jsme zaznamenali 

v „Časopise českých šachistů“,v 18.ročníku (v 6. čísle/1924)  . 

Na straně 94 můžeme čísti : Dne 26.dubna 1924 hrál A.Arnold z Prahy v Národním domě 

v Podmoklech proti 20 českým šachistům z Děčína a Podmokel,a za 2,5 hod. všechny svoje 

parie vyhrál a pak též ještě 2 partie na slepo hrané.Čistý výtěžek ze vstupného a dobrovolného 

daru byl odevzdán místní „České péči o mládež“. 

Další zprávičky: 

Arbeiter-Turm und Sportverein Lassale-Chrochvice-sekce šachu oznámila,že se ve středu  

21.11.1928 v Dělnickém domě začne šachový kurz pro začátečníky.Všichni,kteří se chtěli 

naučit hrát,byli vítání.Pro pokročilé pak každou středu od 20-22 hod.Ale nechme již mluvit 

dobové zprávy: 

28.8.1929 

a) šachový odbor Děčínského – tělocvičného a sportovního spolku(ATUS)“Lassale“ zahajuje 

4.9. opět svou činnost. Tréninky   budou každou středu od 8-10 hod.večer.Nyní záleží jen na 

tom,aby každý člen šachového odboru tyto tréninky pravidelně navštěvoval. 

b)soudruzi a soudružky,kteří se chcete šachy naučit.V polovině září bude zahájen 

začátečnický kurz. 

c) v pondělí 2.9. se koná v Dělnickém domě důležitá výborová schůze 

20.11.1929 

Ve středu 20.11, ve 20 hod. se koná v Dělnickém domě členská schůze.Účast každého člena 

nutná. 

 

 



3.9.1930 

šachový oddíl ATUS“Lassale“-Chrochvice dává na vědomí,že ve čtvrtek 4.9. přesně ve 20 

hod. bude v Turnheimu zahájen oddílový přebor.Zveme všechny soudruhy k účasti 

(poznámka- prim v začátcích děčínského šachu hráli Chrochvice) 

 

23.10.1930 

V neděli 19.října byl v Teplicích založen krajský šachový svaz ! 

Předseda:  Wilhelm Neumann  Ústí n.L.-Klíše 

Technický vedoucí : Josef Hyna   Hostomice 

Jednatel :  Josef Hanel   Teplice 

Přísedící:  Wenzel Stárek   Chomutov 

   Rudolf Redlich  Chrochvice 

9.6.1932 

Krajský přebor družstev 1932 

Varnsdorf-Nové Město 8 : 0 semifinále      

Bystřany – Chrochvice 8 : 0 semifinále    

Finále : Bystřany – Varnsdorf  5,2 – 2,5 

Do finále proti Chomutovu postoupily Bystřany 

 

28.10.1932 

 Navzdory velké hospodářské krizi byl v Děčíně založen nový šachový oddíl-Sparta 

Děčín,předsedou byl zvolenEmil Dinnebier.Hrací dny – každá středa ve 20 hod večer 

v Turnerheimu 

 

1933 
21.1.1933 – v sobotní příloze byl uveden zápis partie z krajského přeboru družstev,mezu 

s.Černým a V.Šarochem.Partie je zajímavá tím,že ukazuje úroveň šachové hry v tehdejších 

letech a tím,že Šaroch se stal později naším členem a významným funkcionářem. 

Bílý (Černý-Chomutov) – Černé (Šaroch-Bystřany) 

1.d4 e6 2.Jf3 d5 3.e3 Jf6 4.Sd3 c5 5.c3 Jbd7 6.O-O Sd6 7.Jdb2 O-O 8.De2 Ve8 9.e4 e5 

10.dxe5 Jxe5 11.Jxe5 Sxe5 12.Jf3 Sg4 13.Sg5 Dd6 14.Sxf6 Dxf6 15.Dd1? de 16.Sxe4 Sxh2+ 

17.Kxh2 Vxe4 18.Dd3 Vf4 19.Jg1 Dh6+ 20.Jh3 Sxh3 21.gh Df6 22.Dg3 Ve8 23.Vad1 g6 

24.Kg2? Ve5 25.Vd8+ Kg7 26.Kh2 Vg5 27.De3 Vf3 28.Dd2 Dc5+29.Kh1 Vxh3  mat  

25.3.1933 

Přebory oddílů: 

Chrochvice     Varnsdorf 

1. Scherze R. 8,5    Pilz Anton  19,5 

2. Jelínek 7    Wünsche  17,5 

3. Günther 7    Hausner  12,5 

4. Heger 6,5    Ditrich   11 

5. Hübel 6    Ericht   10,5 

6. Melich 6    Pilz R.   10 

7. Šotola 4    Riedel   9 

8. Scherze E. 4    Warzel   9 

9. John  3    Müller   7,5 

10. Novotný 2    Baujer   3,5 

11. Hocke 1    Jerie   0 

 

 



1934 
6.1.1934 

Na konci r.1933 byl za účasti předsedy Kraj.šach.svazu s.Šarocha zapožen v Jílovém šachový 

oddíl.Před více jak 20 přítomnými šachisty zahájil s.Wiegel ustavující schůzi a vyjádřil 

potěšení,že šachy zapouštějí v našem(6.) okrese kořeny.Jako další řečníci vystoupili ss.Jäger a 

Šaroch.Do výboru byli zvoleni ss. Arno Krauspennhaar-

předseda,F.Šťastný,F.Schiketanz,R.Hartsch.Pak byla sehrána simultánka s.Šarocha,v ní 

s.Šaroch po 3,5 hod. boji dosáhl výsledku : +10,= 3 , - 0. 

Družstvo Jílového je příslibem do budoucna. 

 

 
 

Před válkou Volkshalle- dnes ODPM (na teplické ul) 

 

23.2.1934 – 3.3.1934 

V tomto roce vznikla poprvé možnost sehrát v našem okrese přebor družstev. 

V prvním kole (25.2.1934) ve Volkshalle v Podmoklech,zvítězily Chrochvice nad  

Jílovým 7 – 1, v druhém kole (11.3.1934) zvítězil překvapivě Děčín nad Chrochvicemi 

 5,5 – 2,5  třetí kolo (11.5.34)  Jílové – Děčín 5 – 3 

výsledek 1. okres.přeboru: 1. Chrochvice (9,5)  2. Děčín  (8,5)  3. Jílové (6)  

31.3. založen v Rozbělesích šach.oddíl za účasti 12 přítomných.Úvodní slovo měl s.Jelínek 

6.5. v České Kamenici vznikl šachový klub,schází se každé pondělí ve 20 hod v Dělnickém 

domě. 

1.9.34  

V neděli 26.8. bylo sehráno v České Kamenici střetnutí Chrochvice – Varnsdorf v polofinále 

kraj.přeboru.K překvapení všech zvítězily Chrochvice 4,5 – 3,5.Varnsdorf,který byl 

favoritem,se musel sklonit před houževnatostí svého soupeře. 

19.9.34 bylo v podmokelské „Volkshalle“ sehráno finale KP pro r.1934 mezi družstvy 

Zabrušany-Chrochvice  s výsledkem  7 – 1.Rozhodčím byl s.Šaroch. 

13.10.34 



k 25.výročí ustanovení organizace ATUS byl v Chrochvicích uskutečněn turnaj za účasti 

družstev z Chrochvic, Rozběles,Děčína a Jílového.Zvítězily Chrochvice. 

1935 
1.2.1935 – v Dělnickém domě byly zahájeny šachové kurzy.Úvodní slovo pronesl okresní 

funkcionář s.Šaroch.po dalších projevech přednesl s.Jelínek program kurzu: 

1) Smysl a cíl šachové  partie 

2) Teoretické zprávy 

3) Organizační otázky 

4) Končící hry,problémový šach 

5) Demonstrační partie (Šaroch – Hyna) 

Okresní přebor,do kterého se přihlásily sekce Jílové,Děčín,Rozbělesy a Chrochvice,bude 

zahájen 17.2.35 

Skončil výsledkem: 

1) Chrochvice 15,5 

2) Rozbělesy 14,5 

3) Děčín 12 

4) Jílové 6 

 

30.5. byl založen v Podmoklech nový šachový oddíl.Pozdravné projevy pronesli ss.Jelínek a 

Scherze.Vedoucím oddílu,který čítá 12 hráčů je s.Moses.Hrací večery každou středu ve 20 

hod. ve Volkshalle. 

25.11.35 se konala v restauraci Breinl-Johus v Želenicích ustavující schůze nového šachového 

oddílu Sparta Želenice.Na této schůzi promluvil předseda Sparty Děčín s.Jelínek.Předsedou 

nového oddílu se stal s.Richard Weber. 

 

1936 
výsledek okresního přeboru družstev: 

1) Chrochvice A  11 39 

2) Želenice A  11 37,5 

3) Sparta Děčín  10 36,5 

4) Jílové   10 33 

5) Rozbělesy  8 32 

6) Podmokly  4 23 

7) Chrochvice B  2 13 

8) Želenice B  0 9 

 

Z tohoto stručného přehledu je jasné,jaký byl bohatý šachový život na konci 30.let.Prakticky 

každý rok byl založen nový šach.oddíl.Tento slibný rozvoj pak narušila předmnichovská krize 

a posléze 2.světová válka. 

Poválečná léta 
Na začátky vzpomíná jeden z pamětníků p.Tyle: 

Šachy v Děčíně se začaly hrát jaksi spontánně z přirozené touhy po volné partii s neznámým 

soupeřem,bez zábran a jakékoliv odpovědnosti za výsledek partie.Odněkud se vzaly šachy a 

poprvé se v Děčíně hrálo v restauraci Radnice.Bylo velice mnoho zájemců,zpočátku málo 

figur,nebyla samostatná místnost pro šachisty.V prostředí ,kde bylo plno hostů,velký hluk a 

ještě více cigaretového kouře,nebylo možno hrát vážnější partii.Nehledě na to,že se dlouho 

čekalo,až se uvolní místo ke hře.Bylo málo figur.Každý chtěl hrát,každý se cítil mistrem nebo 

alespoň schopen porážet ty druhé.Ale prostředí to nebylo vhodné pro královskou hru.Asi sám 

Josef Holub přišel s návrhem,aby se hrálo u něho.Na Tyršově třídě stála cukrárna a 

v 1.poschodí byla tichá,poměrně velká kavárna.Kromě volných stolků uprostřed 



místnosti,byla vybavena boxy s podlouhlými stolky.Zde se v jednotlivých boxech hrála jedna 

partie a kolem se tísnilo,sedělo či stálo mnoho diváků,samozřejmě s různými 

poznámkami.Hrály se volné partie.Každý hráč se pochopitelně  snažil hrát co nejlépe a 

vymačkal ze sebe i to,na co neměl.Šachy se v kavárně hrály denně,odpoledne se začínalo a 

kolem půlnoci chodil Pepík Holub a říkal:“Tak pánové,mohli bychom končit“Co tomu asi 

říkaly manželky těch bláznivých šachistů? Pravděpodobně počátkem r.1946 byl v Děčíně 

založen ŠK Dr.K.Treybala,jehož prvním předsedou se stal Josef Pelant.Nějaké příspěvky se 

sice vybraly,ale lze oprávněně podezírat tehdejší funkcionáře,že převážnou část nákladů za 

figury a šachové hodiny hradili ze svého.Kdo ví,kde vůbec ty poklady získali,když figury 

nebylo možno nikde koupit,o hodinách ani nemluvě.Jedním z nejsilnějších hráčů v počátcích 

činnosti klubu byl Futera.Jeho vyhraněnému pozičnímu stylu snad nikdo nedokázal 

odolat.žádný náznak po otevřené hře,po boji s otevřeným hledím,po brilantních 

kombinacích.Pouze všední,nenápadné logické tahy,které pouze zasvěcencům poskytují 

požitek a uspokojení ze hry.Jsou to tahy,které na soupeře vyvíjejí stále větší a větší tlak,až ke 

konečné nemohoucnosti.Jako hrával svého času svoji blokádu Nimcovič.Pravděpodobně 

prvního šach.turnaje v Děčíně se v ŠK Dr.K.Treybala zúčastnili hráči: 

Vl.Buriánek,Mir.Melich,Fr.Beytler,J.Holub,A.Lukeš,Humpl,Duška,Bondarčuk,Šálek,Blažek,

Futera,Olenčuk,Valtr. 

Šachovým klubem byl založen turnaj „Memoriál K.Treybala“,který se dodnes hraje (tolik 

p.Tyle) 

 

 



 
 

 

 

V říjnu 1947 byl založen ŠK Podmokly.Pokusy o jeho založení byly již v r.1946,kdy se 

scházel šach.kroužek ve Vinařském domě (dnes Domov důchodců) v Bezručově ulici a 

měl asi 8 členů.Pozdější klub,který se spolu s členy šachového kroužku scházel 

v kavárně „Vostrý“ (pozdější restaurace „Sever“),měl již více členů,zúčastnil se okrskové 

soutěže a hrál meziklubové zápasy a umístil se v ústeckém okrsku na 3.místě mezi 6 

účastníky.Klub však nebyl právně ustanoven,neměl stanovy,nebyl stanoven výbor a činnost 

nebyla úředně povolena.Když se ukázalo,že v kavárně „Vostrý“ se klub pro nedostatek místa 

nebude moci scházet,bylo dohodnuto mezi zbývajícími zájemci,že se prozatím nebudou 

scházet.Tím v březnu 1947  vlastně činnost obou spolků skončila. 

V srpnu a září 1947 se činily přípravy k obnovení šachové činnosti a to hlavně z popudu 

iniciátora p.Kasíka.Byli pozváni všichni členové obou bývalých spolků,pokud byly známy 

jejich adresy,byla dána zpráva do novin a reklama do biografu a po počátečním nesmělém 



scházení malé skupinky,nastal najednou příliv členů,takže k 1.1.1947 měl klub již 30 

členů.Klubová místnost byla v kavárně Sport a bylo hráno figurkami,které si členové sami 

přinesli.První utkání klub sehrál s ŠK Treybal Děčín a prohrál 2,5 – 7,5.Úředně byla činnost 

povolena klubu 27.11.1947,první předsedou se stal p.Tuček. 

V r.1948 hrál oddíl v Lidovém domě na Teplické ul.(dnešní ODPM)  a od r.1950 v RUTu 

na Teplické ul. Šachy se hrály i v kavárně „Corso“-dnes RUT – ředitelství na Husově 

náměstí. 

 

 
 

 

Z československého šachu vyjímám: 

1,2/1947: z předběžných skupin župní soutěže mužstev ( hrálo 16 klubů) se kvalifikovalo do 

finale: ŠK dr.TreybalaTeplice-šanov,ŠK Duras Ústí n.L,ŠK Treybal Děčín a ŠK Lom u 

Mostu. 

4/1947 : výsledek okrskové  soutěže : Duras Ústí n.L  7 bodů/7 zápasů (32,5),ŠK Treybal 

Děčín 5,5 (26),ŠK Trmice 3,5(22),ŠK Podmokly 3,5(18,5),ŠK Lovosice 3(18,5),Železničáři 

Ústí n.L atd. 

6,7/1947 : finale župní soutěže : 

1) ŠK Treybal Teplice – Šanov  2 (13) 

2) ŠK Duras Ústí    2 (10,5) 

3) ŠK Treybal Děčín   2 (10) 

4) ŠK Lom    0 (2,5) 

10 / 1947 : ŠK dr.Treybal v Děčíně se zapojil na ZSJ KOVO Děčín 1 

11,12 / 1947 :severozápadní župa : ŠK dr.Treybal Děčín obnovil turnaj o přebor dvojměstí 

Děčín – Podmokly: výsledky: 

1) Cíl  17/19 

2) Langer  15,5 

3) Pirát  15,5 

4) Purchart 15 

5) Krč  14 

6) Varta  13 

7) Pelant  12 

8) Rus  12 

9) Rotman 12 



10) Melich  11 

Klub zahájil zimní turnaj o přebor,místnost je v Holubově cukrárně,Děčín,Tyršova 276 

3,4 / 1948  : výsledek zimního přeboru: 

1) ŠK Duras Ústí n.L.  2 body (9,5) 

2) ŠK Treybal Děčín  1         (7) 

3) K.soc.š.Hostomice  0 (1,5) 

 

1.ročník memoriálu dr.Karla Treybala ( 3.3.1948) 

1) Urban  14 

2) Lehman 11,5 

3) Langer  10 

4) Purchart 9,5 

5) Kloc  9 

6) Pelant  7 

7) Ing.Krč 7 

8) Cafourek 6,5 

9) Konečný 6,5 

10) Valter  6 

11) Ing.Šilingr 5,5 

12) Líbal  4,5 

13) Brožík  3,5 

14) Klečka  2,5 

15) Cíl  2 

 

 

Prvopočátky našeho oddílu  
Se zachovaly díky kronice tehdejšího oddílu ČSD Děčín,který tvořil páteř pozdějšího 

našeho oddílu.Další údaje jsou doslovnou citací z této kroniky,kterou vedli p.Froš a Jíra. 

 

1949 
Šachový odbor ve výtopně Děčín hl.nádraží začal svoji činnost dne 15.11.1949,kdy na 

schůzi O.Š.S byl přítomen zástupce výtopny Ferd.Krýza.Již 17.11. bylo vybojováno první 

turnajové utkání s mužstvem z.k.VTÚ: 

 

Lidový dům(17.11.49 v 19,30hod) 

 

 VTÚ    ČSD 

   1.kolo 

Pakoska  0 – 1   Urban 

Chaloupka  0 – 1   Kasík 

Pernička  0 – 1   Beytler 

Rus  1 – 0   Burda 

Chmel  1 – 0   Novotný R. 

Nesrovnal  0 – 1   Polívka K. 

Čech  0 – 1   Herma 

Král  0 – 1   Přibyl 

   2 – 6 



Mužstvo ČSD mělo malý výběr v hráčích.Při zápase s VTÚ byl svěřen šachový odbor 

p.Frošovi.P.Froš při převzetí vedoucího š.o. slíbil,že se přičiní přivézti mužstvo v letošní 

soutěži na vedoucí místo 

 

 

 

 

2.kolo Lidový dům 20.11.1949  v 9 hod  3.kolo Učňovská šk.ČKD 29.11.49   16,30 

ČSD   ČKD II    ČKD III  ČSD 

Urban    1 – 0  Aust    Čáp  0 – 1  Urban 

Kasík     1 - 0  Skočdopole   Patočka 0 – 1  Kasík 

Beytler    1 – 0  Vítek    Znamínko 0 – 1  Beytler 

Burda    0 – 1  Vodrážka   Falta  0 – 1  Pytlík 

Krýza    0 – 1  Pešina    Vostarek 0 – 1  Polívka 

Froš    1 – 0  Dietl    Gregor  0 – 1  Herma 

Polívka   1 – 0  Kováč    Jažík  0 – 1  Dokonal 

Herma    1 – 0  Matoušek   Čáp st.  1 – 0  Hapl 

          ---------------      ------------------------- 

   6 – 2        1 – 7 

4.kolo Boletice  12.12.49  v 17 hod   5.kolo  Lidový dům  15.12.49  v 19 hod 

Syntex Boletice ČSD    ČSD   KOVO Boletice 

Julák  0 – 1 Kasík    Urban  0 – 1  Srba 

Banakovič 0 – 1 Beytler    Kasík  0 – 1  Lhotecký 

Kouba  1 – 0 Burda    Burda  1 – 0  Stříbrný 

Čaloun  0 – 1 Čejka    Pytlík  1 – 0  Petr 

Johana  0 – 1 Froš    Froš  1 – 0  Vnuk 

Maděra 1 – 0 Herma    Polívka 1 – 0  Svoboda M. 

             ------     Pazdera ml. 1 – 0  Svoboda J. 

  2 - 4     Herma  1 – 0  Lipota 

mužstvu ČSD nepřišli:Krýza,R.Novotný                                ----------------------- 

Pazdera ml,Syntex měl rovněž nedostatek hráčů   6 – 2 

6.kolo  Mera  30.12.49   v 19 hod 

Mera    ČSD Děčín 

Burianek 0 – 1  Urban 

Tyle  ½  Kasík 

Adamec 0 – 1  Beytler 

Brož  1 – 0  Burda 

Poláček 1 – 0  Pytlík 

Kovařík 0 – 1  Krýza 

Trautman 0 – 1  Froš 

Rýcger  1 – 0  Herma 

 -------------------------- 

  3,5 – 4,5 

Po zápase s mužstvem „Mera“ byla schůze š.o. ČSD v nádražní restauraci v Děčíne 4,kde si 

š.o. zvolil svoje vedení. 

Předseda : Herma Jiří 

Pokladník : Krýza Ferdinant 

Jednatel : Froš Josef 

Pořadatel : Polívka Karel II 

Správce inv. : Čejka Mir. 



Knihovník : Burda Jan 

Kapitán m.: Froš Josef 

Revizor účtů: Pytlík Josef     náhradní člen výboru: Beytler František 

 

 

 

 

Z ostatních zpráv z r. 1949 vybírám: 

Semifinále župního přeboru(severozápadní župa) 

1) Děčín(ŠK Treybal) 8 

2) Podmokly  8 

3) Želez.Ústí  6 

4) Duras Ústí  5,5 

5) Tuk.záv.Ústí  5,5 

6) Trmice   4,5 

7) Chem.Ústí  3,5 

8) Litoměřice  2 

9) Neštěmice  1,5 

10) Krásné Březno 0,5       

V tomto přeboru výborně hrál dr.Krátký,který dosáhl  8/8  a  Beytler 5,5/7 utkání 

Finále župy: 

1) Teplice  2,5 (14) 

2) Chomutov  2,5 (11,5) 

3) Podmokly  1     (5,5) 

4) Děčín   0     (5) 

 

Přebor ŠK Dr.treybal Děčín:vyhrál Purchar 10/11,Futera a Kloc 9,5,Varta 7,5,Líbal 7,Pelant 

6,5,Cíl 6,Kordač a Rus  5,5 

 

2.ročník“Memoriálu Dr.Karla Treybala „(24.2.-5.5.49) 
1) Urban  11  

2) Kloc  9,5 

3) Lehman 8 

4) Futera  7,5 

5) Buriánek 7 

6) Líbal  7 

7) Kasík  6,5 

8) Pelant  6,5 

9) Šillinger 4,5 

10) Purchard 4 

11) Korda  3,5 

12) Beran  3 

13) Beytler 0 

 

Vznikl nový oddíl ŠK Děčín-Chrochvice. 

V přeboru oddílu ŠK Podmokly obsadil Beytler v A skupině 3.místo ze 13 hráčů s 8,5 bodů 

(1.Lehman 12 b, 2.Urban 11 b),ve 3.skupině z 12 hráčů obsadil Čejka 8. a Froš 11.místo) 

V přeboru záložních mužstev města Děčína,pořádané ŠK Podmokly(21.11.48 – 31.1.1949) se 

umístila družstva dle pořadí: 

1) ŠK Dr.K.Treybala  6 b (31,5) 



2) ŠK Podmokly A  6 (31) 

3) St.Prům.stav.škola  4,5 (23,5) 

4) ŠK Chrochvice  4 (22) 

5) ŠK Podmokly B  3,5 

6) ŠK Podmokly C  3 

7) Sever.čokoládovny  1 

8) SOL Děčín   0 

Rok  1950 
 

7.kolo  Lidový dům 12.1.1950  v 19 hod 

ČSD    ČKD I 

Urban  1 – 0  Kameník 

Kasík  1 –0  Sobola 

Beytler  ½  Šťastný 

Burda  0 – 1  Vlček 

Pytlík  0 – 1  Opavský 

Krýza  0 – 1  Skočdopole 

Froš  1 – 0  Vodrážka 

Pazdera  1 – 0  Pešina 

 

Tímto vítězstvím si zajistilo mužstvo ČSD Děčín 1.místo v turnaji děčínského okresu a 

zajistilo si účast v semifinále,v turnaji ROH v ČR 

 
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 bod SB Poř 

1. ČKD I X 7 8 7,5 0 5,5 8 5 3,5 6 44,5 2 

2. Voj.techn.ústav 1 X 3,5 4 0 3 4 1,5 2 1 19 7 

3. ČKD II 0 4,5 X 6 0 6 4 4 2 4 26,5 4 

4. ČKD III 0,5 4 2 X 0 3 3 1 1 0,5 14,5 8 

5. SOL Vystoupil ze soutěže   X 0 0 0 0 0 0  

6. Syntezia Boletice 2,5 5 2 5 0 X 2 3 2 2 21,5 6 

7. Kovohutě Boletice 0 4 4 5 0 6 X 3 2 3 24 5 

8. Mera 3 6,5 4 7 0 5 5 X 3,5 4,5 34 3 

9. ČSD Děčín hl.nádr. 4,5 6 6 7 0 4 6 4,5 X 7 38 1 

 

 VTU ČKD 

II 

ČKD 

III 

Synt.Bol

e 

tice 

KOVO 

Boletic

e 

Mera ČKD I Zisk 

bodů 

Ztráta 

bodů 

Urban 1 1 1 - 0 1 1 5 1 

Kasík 1 1 1 1 0 0,5 1 5,5 1,5 

Beytler 1 1 1 1 - 1 0,5 5,5 0,5 

Burda 0 0 - 0 1 0 0 1 5 

Pytlík   1  1 0 0 2 2 

Čejka    1    1 0 

Krýza  0    1 0 1 2 

Froš  1  1 1 1 1 5 0 

Novotný 0       0 1 

Polívka 1 1 1  1   4 0 

Herma 1 1 1 0 1 0  4 2 

Pazdera     1  1 2 0 

Dokonal   1     1 0 



Hampl   0     0 1 

Přibyl 1       1 0 

 

 

 

3.ročník „Memoriálu dr.Karla Treybala“ – 1950 
1) dr.Tereba  13,5 

2) Urban   13 

3) Kloc   11 

4) Lukeš   11 

5) Bílý Mil  9,5 

6) Ing.Šillinger  9,5 

7) Purchard  8,5 

8) Pelant   8 

9) Kasík   7 

10) Beran   7 

11) Záruba   4,5 

12) Kordač  4,5 

13) Flieger   4 

14) Bílý Boh.  3,5 

15) Petzold  3 

16) Polenský  2 

 

Jako vítěz turnaje závodních klubů ROH okr.Děčín utkalo se naše mužstvo v krajské 

soutěži s ŠO Chemičkou Ústí n.L. dne 14.3.1950.V tomto zápase naši podlehli 6 – 2 

Steiner  0 – 1  Urban 

Venera  1 – 0  Kasík 

Kordík  1 – 0  Beytler 

Ing.Štorkán 1 – 0  Pytlík 

Trnka  0 – 1  Krýza 

Srba  1 – 0  Froš 

Ing.Trnka  1 – 0  Burda 

Trefný  1 – 0  Pazdera 

 


